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همکاری  سازمان  اضطراری  نشست 
اسلامی دیروز به پیشنهاد ایران و به منظور 
همصدایی کشورهای مسلمان برای مقابله 
کوچاندن  با طرح رئیس جمهور آمریکا برای 

اجباری مردم غزه، برگزار  شد.
خارجه  امور  وزیر  عراقچی،  سیدعباس 
ایده  مجدد  طرح  زمان  از  کشورمان 
سوی  از  غزه  مردم  کوچاندن  صهیونیستی 
رئیس جمهور آمریکا فعالیت های گسترده ای 
یکصدایی  و  هماهنگی  ایجاد  به منظور  را 
طرح  این  علیه  مسلمان  کشورهای  میان 
آغاز کرد؛ وزیر امور خارجه در طول یک هفته 
ترکیه،   ، مصر تونس،  خارجه  وزرای  با  کاری 

کستان، گامبیا، مالزی، الجزایر و عربستان  پا
به صورت تلفنی گفت وگو کرد. محور اصلی این 
رایزنی های تلفنی، مخالفت صریح تهران با 
طرح کوچاندن مردم غزه و درخواست برگزاری 
نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی 

برای رسیدگی به این موضوع بود.
دبیرکل  با  گفت وگو  در  همچنین  عراقچی 
سازمان ملل متحد بر ضرورت اتخاذ موضعی 
هماهنگ و واحد از سوی امت اسلامی برای 
کید کرد و گفت:  خنثی کردن این نقشه شوم تأ
غزه  از  فلسطینیان  اجباری  کوچاندن  طرح 
نه تنها جنایتی بزرگ و مترادف با »نسل کشی« 
برای  کی  خطرنا پیامدهای  بلکه  است، 

ثبات و امنیت منطقه و جهان دارد و سازمان 
همکاری اسلامی باید هر چه سریع تر با برگزاری 
نشستی فوق العاده با حضور وزرای امور خارجه 
کشورهای عضو، تصمیمی قاطع و مؤثر جهت 
دفاع از حقوق حقه مردم فلسطین اتخاذ کند. 
پیرو همین تحرکات دیپلماتیک نیز مقرر شد تا 
جلسه اضطراری سازمان همکاری اسلامی به 
پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران تشکیل شود.

سازمان  اضطراری  اجلاس  قطعنامه 
همکاری اسلامی

امور  الملل وزارت  و بین   معاون حقوقی 
خارجه از پایان بررسی پیش نویس قطعنامه 

اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی 
خبر داد.

کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین 
الملل وزارت امور خارجه در حساب ایکس 
ارشد  کارشناسان  نشست  نوشت:  خود 
خارجه  وزرای  اضطراری  اجلاس  بیستمین 
اسلامی  همکاری  سازمان  عضو  کشورهای 
به  صهیونیستی  رژیم  »تجاوزات  موضوع  با 
 مردم فلسطین و طرح های ارائه شده برای 
جابه جایی اجباری آنان از سرزمین خود« با 
بررسی پیش نویس قطعنامه ای در این مورد 
به کار خود پایان داد.این قطعنامه در نشست 

وزرا به تصویب می رسد.

 »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
کارکردی  گفت: »تحریم ها  گفت وگو با شبکه خبری بلومبرگ 
ندارند. ایران به وضوح آنها را دور می زند. برنامه هسته ای ایران 

– به ویژه از ۲۰۱۸ – رشد عظیمی داشته است.«
از  کش وقوس های فراوان  از  که پس  گروسی مدعی است 
کنون در حال بحث  سوی آمریکا، جناح های مختلفی در ایران ا
بر سر این هستند که آیا ایران باید برای تضمین امنیت خود به 
سلاح بازدارنده هسته ای دست پیدا کند یا نه. این در حالی 
است که سران ایران همواره هرگونه قصد برای ساخت هر نوعی 

از سلاح هسته ای را تکذیب کرده اند.
با این حال، بلومبرگ می نویسد: »ایران تنها کشوری نیست 
که روزبه روز ناامن تر  که چنین نگرانی هایی دارد... در جهانی 
می شود، کشورهای بیشتری از خود می پرسند که آیا آنها نیز به 

یک بازدارنده هسته ای نیاز دارند یا خیر.«
گروسی می گوید: »چند سال پیش، بحث درباره سلاح های 
برخی  گفت وگوها در  این  کنون  ا اما  بود،  تابو  هسته ای یک 
مداوم  فرسایش  یعنی  این  و  است  انجام  حال  در  کشورها 

هنجارها.«
به گزارش بلومبرگ، کارشناسان کنترل تسلیحات می گویند 
ترجیح دولت ترامپ برای استفاده از تهدید و اجبار اقتصادی 
به جای چندجانبه گرایی و دیپلماسی، می تواند ناامنی جهانی 
را تشدید کند و کشورهای بیشتری را به سمت دستیابی به سلاح 
، مقامات در آلمان،  هسته ای سوق دهد. در سال های اخیر
ژاپن، لهستان، عربستان سعودی و کره جنوبی همگی به طور 

علنی درباره داشتن یک بازدارنده هسته ای بحث کرده اند.

آژانس و کمک فنی هسته ای به ایران 
علی خضریان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار کرد: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
جای اظهارنظرات فنی، جایگاه آژانس را به مجادلات سیاسی 
تنزل داده و در حالی از ذخایر ۲۷۵ کیلوگرمی اورانیوم با غنای 
 ،NPT ۶۰ درصد ایران ابراز نگرانی می کند که مطابق ماده چهارم
ملت ایران حق دارد از تمام ظرفیت های هسته ای صلح آمیز 

استفاده کند.

کتور تحقیقاتی  وی افزود: جناب گروسی بهتر می داند که رآ
تهران برای تولید رادیودارو، نیازمند سوخت ۹۳ درصد است. 
لذا انجام غنی سازی ۶۰ درصد و استفاده از آن در موارد صلح آمیز 
پزشکی و غیرپزشکی هیچ منع قانونی ندارد. معلوم نیست علت 

نگرانی مدیرکل آژانس مستند به کدام قانون آژانس است؟!
وی اظهار کرد: مدیرکل آژانس در حالی اعلام کرده که ایران، 
پروتکل الحاقی را اجرا نمی کند که انگار فراموش کرده اجرای 
پروتکل الحاقی برای ملت ایران، داوطلبانه بوده و مشروط 
مدیرکل،  آقای  است  لازم  است.  برجام  در  تحریم ها  رفع  به 
و  برجام  در  تعهداتشان  اجرای  به  ملزم  را  غربی  کشورهای 

قطعنامه ۲۲۳۱ کند.
رفتار  کرد:  خاطرنشان  گروسی  به  توصیه ای  در  خضریان 
آژانس و اظهارات خود را براساس قوانین آژانس و صرفا در حوزه 
کرده و پاسخ دهید. با عنایت به اینکه ۹۲ درصد  فنی تنظیم 
تمام بازرسی های تاریخ آژانس در جهان، طی سال های اجرای 
برجام در ایران اعمال شده، چگونه مدعی غیرصلح آمیز بودن 
صنعت هسته ای ایران هستید؟ ضمن اینکه آژانس بین المللی 
 NPT کشورهای هسته ای عضو انرژی اتمی موظف است به 
ازجمله جمهوری اسلامی ایران، کمک فنی کند. آقای گروسی 
مناسب است به ملت ایران گزارش دهید که آژانس چه کمک 

فنی هسته ای به ایران انجام داده است؟
وی گفت: به مدیرکل آژانس یادآوری می شود که ملت ایران 
از دستاوردهای علمی و فناوری هایی که با کمک دانشمندان 
خویش به دست آورده، تحت هر شرایطی مراقبت می کند و 
مجلس شورای اسلامی نیز چنانچه رفتاری خلاف منافع ملی 
از طریق تصویب قوانین  را  کند، پاسخ قاطع خود  مشاهده 

جدید لازم الاجرا ارائه خواهد داد.

گروسی از اظهارات سیاسی پرهیز کند
همچنین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
آژانس  کنش به اظهارات اخیر مدیرکل  در بیانیه ای و در وا
بین المللی انرژی اتمی نوشت: رفتار آژانس و اظهارات خود 
را براساس قوانین آژانس و صرفا در حوزه فنی تنظیم کرده و از 

اظهارات سیاسی پرهیز کنید.

در بیانیه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی آمده است:  مدیرکل آژانس اظهار نگرانی کرده 
است که ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد به ۲۷۵ کیلوگرم رسیده 
که علت نگرانی قانونی و فنی ایشان  است. اما معلوم نیست 
چیست؟ مطابق ماده چهارم NPT تمام کشورهای عضو، دارای 
سه حق غیرقابل نقض هستند: ۱- تحقیق و توسعه؛ ۲- تولید؛ 

۳- بهره برداری و استفاده از صنعت هسته ای.
کید شده است: این حق صرفا مشروط به آن  در این بیانیه تأ
است که چنین فعالیت هایی، صلح آمیز باشد. براین اساس، 
ملت ایران حق دارد که از تمام ظرفیت های هسته ای صلح آمیز 

استفاده کند.
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان اینکه قبل 
کتور تحقیقاتی داد که اولا  از انقلاب اسلامی، آمریکا به شاه یک رآ
کاربرد آن صلح آمیز پزشکی و برای تولید رادیو دارو است و ثانیاً 
سوخت آن ۹۳ درصد بوده است، آورده است: بر این اساس، 
انجام غنی سازی  ۶۰ درصد و استفاده از آن در موارد صلح آمیز 
پزشکی و غیرپزشکی هیچ منع قانونی ندارد. در این صورت، 
کدام  به  آژانس مستند  نگرانی مدیرکل  معلوم نیست علت 

قانون آژانس است؟
کرد:  کید  تأ خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
کشورهای مختلفی مانند فرانسه و آلمان تعهدات هسته ای 
گسترده ای نسبت به ملت ایران داشته و میلیاردها دلار در 
این زمینه به ملت ایران بدهکارند. لازم است مدیرکل آژانس، 
کشورهای مذکور را ملزم به انجام تعهدات هسته  ای و پرداخت 

مطالبات ملت ایران کند.
آژانس قویا  به مدیرکل  ایران  از سوی ملت  نمایندگی  به 
کهن و متمدن از دستاوردهای  که این ملت  اعلام می کنیم 
علمی و فناوری هایی که با کمک دانشمندان خویش به دست 
آورده، تحت هر شرایطی مراقبت خواهد و دستان متجاوز به 
سرمایه های خود را قطع خواهد کرد. مجلس شورای اسلامی نیز 
به منظور صیانت از منافع ملی، چنانچه رفتاری خلاف منافع 
ملت ایران مشاهده کند، پاسخ قاطع خود را از طریق تصویب 

قوانین جدید لازم الاجرا ارائه خواهد داد.

دیدار ریابکوف با کاظم جلالی با موضوع برنامه 
هسته ای ایران

که سرگئی ریابکوف،  کرد  وزارت امور خارجه روسیه روز جمعه اعلام 
معاون وزیر امور خارجه روسیه با کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه دیدار 
و طرفین درباره حل و فصل برنامه هسته ای ایران گفت وگو کردند.در بیانیه 
وزارت خارجه روسیه در این زمینه آمده است: موضوعات موجود در دستور 
کار بین المللی مورد علاقه متقابل ازجمله نشست جاری شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و تلاش های بین المللی برای حل و فصل 
برنامه هسته ای ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش ریانووستی 
برای تقویت بیشتر  آمده است: تعهد متقابل  بیانیه همچنین  این  در 
هماهنگی دوجانبه در راستای تصمیمات و رهنمودهای مربوطه رهبری 
کرات دوم فوریه در سطح  روسیه و ایران و همچنین درنظر گرفتن نتایج مذا

دو وزیر خارجه وجود داشت.

احضار سفیر انگلیس به وزارت امور خارجه
سفیر انگلیس در تهران به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
ارشد  مقام های  بی اساس  ادعاهای  تکرار  به  کنش  وا در  شد.  احضار 
انگلیسی علیه جمهوری اسلامی ایران و متهم کردن تهران به تلاش برای 
مداخله در امور داخلی انگلیس، »هوگو شورتر« سفیر انگلیس در تهران 
از سوی علیرضا یوسفی، دستیار وزیر و مدیرکل غرب اروپای وزارت امور 
خارجه احضار شد و مراتب اعتراض رسمی کشورمان در این زمینه به وی 

ابلاغ شد.
مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه در این جلسه احضار تصریح 
کرد: مواضع مغرضانه و ادعاهای بی پایه مقامات انگلیسی علیه ایران، 
مغایر با اصول و موازین حقوق بین الملل و عرف دیپلماتیک است و موجب 
تشدید بی اعتمادی ملت ایران نسبت به سیاست های انگلیس در قبال 
ایران و منطقه غرب آسیا خواهد شد. یوسفی بر لزوم تجدید نظر و اصلاح 
کید کرد. سفیر  رویکردهای غیرسازنده دولت انگلیس در قبال ملت ایران تأ

انگلیس اظهار کرد، مراتب را به دولت متبوعش منتقل خواهد کرد.

مقام نظامی: 

عملیات هوایی اچ۳ سند افتخارآمیز نیروی هوایی 
است

رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات نیروی هوایی ارتش گفت: این نیرو 
در دوران دفاع مقدس، عملیات های بزرگی را طراحی و اجرا کرده است که 
عملیات »اچ۳« سند افتخارآمیز عملیات های هوایی نهاجا در کل دنیا 

است.
سرتیپ دوم خلبان نعمت الله صدقی اظهار داشت: یکی از وظایف مهم 
مدیریت حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس)حادم( در نیروی هوایی، 
پرداختن به موضوعات جنگ به ویژه در عرصه هوایی با روایت درست و 
کاری  مستند است و باید تلاش کرد تا با شیوه های علمی و مدرن، ایثار و فدا

آن دوران ارزشمند به نسل جوان و دانشگاهی کشور منتقل شود.
رئیس مرکز مطالعات نهاجا یادآور شد: فروردین ماه سالروز چندین 
اتفاق بزرگ در ارتش و به ویژه نیروی الهی هوایی است که باید با شیوه های 
اثربخش به خوبی بازگو شود. سرتیپ صدقی گفت: اول فروردین سالروز 
دریایی  جنگ  قهرمان  به  که  است  خلعتبری  حسین  خلبان  شهادت 
معروف است. همچنین عملیات پیروزمندانه فتح المبین و حضور موفق 
نیروی هوایی در این عملیات از دیگر اتفاقات مهم در فروردین ماه است.
وی تصریح کرد: عملیات بی نظیر هوایی حمله به الولید )اچ۳( که امروز 
به عنوان یک سند افتخارآمیز در کارنامه نیروی هوایی محفوظ است در 

این ماه رقم خورده است.

مدیرعامل فرودگاه امام)ره(:

درآمد شهر فرودگاهی امام ۶ برابر شد

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با اشاره به ۶ برابر 
شدن درآمد شهر فرودگاهی طی ۲ سال گذشته، به آماده بودن ۱۲۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه سرمایه گذاری برای توسعه این منطقه فرودگاهی 

اشاره کرد.
گذشت فرودگاه امام خمینی)ره(  که  گفت: در سالی  سعید چلندری 
جزو موفق ترین فرودگاه های کشور به ویژه از نظر کسب درآمدهای پایدار 
و درآمدزایی در شهر فرودگاهی بود، به طوری که طی دو سال گذشته درآمد 
شهر فرودگاهی امام ۶ برابر افزایش داشته است. وی درخصوص طرح های 
توسعه ای شهر فرودگاهی با بیان اینکه این طرح ها طبق برنامه در حال 
انجام است، ادامه  داد: حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه سرمایه گذاری 

روی میز قرار دارد که ۳۰ هزار میلیارد تومان آن منتج به قرارداد شده است.
کید  تأ افزود:  )ره(  خمینی  امام  فرودگاهی  شهر  شرکت  مدیرعامل 
رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی بر اجرایی کردن فاز ۲ فرودگاه امام 
است، اما نوع قرارداد و اینکه اعتبارات آن از چه محلی تامین می شود شاید 
مورد تجدیدنظر قرار گیرد، همچنین شرایط جوی کمی سرعت کار را کند 

کرده است. 

ح ترامپ  یکصدایی در مقابل طر
به پیشنهاد ایران و میزبانی عربستان

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

 آژانس چه کمک فنی هسته ای به ایران کرده است؟

گروسی: تحریم ها کارکردی ندارند 

میز خبر

ح کوچاندن  عراقچی: طر
اجباری فلسطینیان 
از غزه نه تنها جنایتی 

بزرگ و مترادف با 
»نسل کشی« است، 

بلکه پیامدهای 
خطرناکی برای ثبات 

و امنیت منطقه و 
جهان دارد و سازمان 

همکاری اسلامی باید 
هر چه سریع تر با برگزاری 

نشستی فوق العاده 
با حضور وزرای امور 

خارجه کشورهای عضو، 
تصمیمی قاطع و مؤثر 

جهت دفاع از حقوق 
حقه مردم فلسطین 

اتخاذ کند. پیرو همین 
تحرکات دیپلماتیک 

نیز مقرر شد تا جلسه 
اضطراری سازمان 

همکاری اسلامی به 
پیشنهاد جمهوری 

اسلامی ایران تشکیل 
شود

ح شد در بیستمین جلسه شورای عالی حج و زیارت مطر

عارف: حج فرصتی برای تبیین چهره واقعی ایران در برابر »ایران هراسی« غرب است
بیستمین  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
بیان  با  زیارت«  و  حج  »شورای عالی  جلسه 
اینکه »تمامی خادمان سازمان حج و زیارت و 
زائران، می توانند نمایندگان شایسته ای برای 
کشورمان در بزرگ ترین گردهمایی جهان اسلام 
باشند«، گفت: این نمایندگان عزیز می توانند 
پیام اینکه انقلاب اسلامی »چه می گوید و چه 
می کند« را به همه مسلمان و جهانیان برسانند 
و از فرصت بزرگ حج، برای تبیین چهره واقعی 
غرب  »ایران هراسی«  برابر  در  اسلامی  ایران 

استفاده کنند.

به  منت  بدون  »باید  اینکه  بیان  با  عارف 
زوار خدمت کنیم«، گفت:  هم خادمان زوار و 
نظام  شایسته  نمایندگان  همگی  زائران  هم 
آنان  از  کدام  جمهوری اسلامی هستند و هر 
، برای رساندن پیام  می توانند به عنوان سفیر
انقلاب اسلامی باشند، آنان این امکان را دارند 
نظام  علیه  که  غربی ها  فضاسازی هایی  که 
خنثی  را  داده اند  انجام  اسلامی،  جمهوری 
کنند اما ما نیز باید دقت کنیم که بی منت به 
زوار خدمت کنیم و تصور نکنیم که منتی بر سر 

آنان داریم.

به  می توانند  سفیران  این  افزود:  وی 
چه  »ما  که  بگویند  جهانیان  و  مسلمانان 
می گوییم و چه کار می خواهیم بکنیم« و علاوه 
بر آنکه بهره معنوی شخصی  را از حج می برند، 

پیام حق و واقعی نظام را به همگان برسانند.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه خطاب 
به مدیران شورای عالی حج اظهار کرد: مدیران 
دست  اندرکار باید با دقت و به واسطه ضابطه، 
مأموران اعزامی به حج و عتبات را انتخاب کنند 
چرا که هرکدام از این نمایندگان، نقش مضاعفی 
آنان  دارند،  اسلامی  جمهوری  نمایندگی  در 

و  مذهبی  سیاسی،  اخلاقی،  ابعاد  از  را  نظام 
خدمتگزاری نمایندگی می کنند و باید تأثیرگذار 

باشد.
همه  که  حج  مراسم  در  داد:  ادامه  عارف 
و  زائران  دارند،  حضور  آن  در  مسلمانان 
و  تبادل اطلاعات  با  ما می توانند  نمایندگان 
، در مقابل تلاش  کشور واقعی  تبیین شرایط 
این  اما در  بایستند  ایران هراسی  برای  غرب 
مسیر به هماهنگی و انسجام نیاز داریم که از 
خداوند می خواهیم در این مسیر به ما توفیق 

خدمت عنایت فرماید.


